Abbatum dignitas & potestas in Monachos & Monasteria tantum, tantum quanta est Episcoporum in subditos & Diocesis; in absolutionibus, & dispensationibus præcipue.

22 In absolutionibus: Absolvunt enim Monachos suos, à peccatis omnibus

CORVINUS
De Person. Ecclesiast.
et Beneficent.

G

omnibus, & censuris, sed alteri à jure specialiter non reservatis: *Suar. d. tom. 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 20. 2. & 3. Tambur. d. tom. 2. disp. 14. quest. 12.* à sententia excommunicationis pro injuria Clericorum, et si reservetur Pontifici Romano: *c. monachi. de sent. excomm. Suar. tom. 5. de censur. disp. 22. sect. 1. num. 73. cum seqq. Tambur. d. tom. 2. disp. qu. 10. per tot. à votis & juramentis, Azor. Inst. moral. part. 1. lib. 1. cap. 18. qu. 4. Fr. Emman. d. tom. 1. qu. 25. art. 7. Lessius de Just. & Jure. lib. 2. cap. 40. dubit. 13. num. 107. Jacob. de Graffis. in suis decision. part. 1. lib. 2. cap. 31. num. 18. Reginald. in praxi forensi. lib. 1. 8. num. 340. etiam subditos Laicos, habeant territorium cum Jurisdictione Episcopali. *Sylvest. in Sum. verb. votum. 4. qu. 3. disp. 4. Navar. in man. Pralat. cap. 12. num. 75. Azor. d. lib. 11. cap. 19. qu. 2. Suar. d. tom. 2. de Religios. tract. de voto lib. 6. cap. 10. num. 13. cum seqq. Sanchez. in precepta Decalogi. tom. 1. lib. 4. cap. 38. num. 19.**

In Dispensationibus; Dispensant cum novitiis, ut promoveantur ad Sacros Ordines: *can. Monachis dist. 77. quod per Concilium Tridentinum correctum, ut suo loco diximus, cum Monacho à Religione Apostata, ut possunt in Ordinibus ministrare & ad Ordines majores promoveri: c. fin. de apostat. Aldrete de Relig. discipl. tuenda. lib. cap. 18. num. 18. Seyr. de censur. lib. 4. cap. 13. Decian. tract. cum. lib. 5. cap. 73. num. 18. cum monacho; sed cum Episcopi consensu, ut dignitates Ecclesiasticas possit consequi: can. 1. dist. 58. in irregularitate leu. c. cum illorum. & ibi Hostiens. Panorm. & alii. de sent. excomm. ut monachus habeat cellam in monasterio ab aliis separatam: can. fin. 20. qu. 4. in jejuniis, ciborum delectu; can. non mediocriter can. carnem. can. nunquam. de consecrat. dist. 8. c. cum ad monasterium. vers. quanquam. de sacra Monachor. silentio, operibus manuum, & tribus votis substantibus exceptis, in aliis, ad quæ tenentur ex regula. *Clem. 1. S. sanè. ad Barbof. d. lib. 2. cap. num. 76. cum seqq.**

Præterea Abbates, qui Ordinarii sunt & jurisdictionem habent quasi episcopalem, possunt quoque hæc, quæ jurisdictionis sunt, regulariter exercere, quæ Episcopi in sua diocesi. *Gloss. Bonifac. & alii in Clement. 1. verb. proprii. de reb. Eccles. non alienand. Navar. conf. 5. de sponsal. num.*